2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	№

г. Железноводск

О внесении изменений в Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 355-V
В соответствии со статьями 9 и 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 17 марта 2022 года № 27/1794/22), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 марта 2020 года № 355-V, изменение, изложив подпункт 3.3 пункта 3 в следующей редакции:
«3.3. В состав иной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Железноводска, представляемой в Думу города Железноводска одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города Железноводска, входит пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета города Железноводска.».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Курбатов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Бакулин).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.Е. Бакулин

Сравнительная таблица

   к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

«О внесении изменений в Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный Решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 марта 2020 года      № 355-V «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края»
	№
	Основание
	Действующая редакция
	Новая редакция

	1
	2
	3
	4

	Инструкция о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденная приказом Министерства финансов Российской Федерации от                          28 декабря 2010 года № 191н
	3.3.
В состав иной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, представляемой в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, входят отчеты по формам, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в том числе:

- баланс исполнения бюджета (форма 0503320);

- отчет о финансовых результатах деятельности (форма 0503321);

- отчет о движении денежных средств (форма 0503323);

- пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.

	3.3. В состав иной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, представляемой в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, входит  пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный Решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 марта 2020 года      № 355-V «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии со статьями 9 и 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», подпунктом 11.2 пункта 11 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря  2010 года № 191н, предлагаются к рассмотрению изменения в Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный Решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 марта 2020 г.      № 355-V «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края».

Внесение изменений связано с необходимостью приведения в соответствие с подпунктом 11.2 пункта 11 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря  2010 года № 191н, перечня документов в составе иной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, представляемой в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края.
Принятие данного проекта решения не повлечет за собой  дополнительных расходов  бюджета города.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, Федеральному законодательству, законодательству Ставропольского края, Уставу города-курорта Железноводска Ставропольского края.

Начальник Финансового
управления администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

           А.А. Сивухин

ПРОЕКТ